
           

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)”                                                                                         

    VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS                                                                                                             

  C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/97841 

Sito Web : www.istitutocomprensivoguspini.gov.it                                                                                                                                             

e- mail- caic88400r@istruzione.it - pec: caic88400r@pec.istruzione.it                                                     

  Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2 TEL/FAX 0700995120 

 1 

 

                  

     All’Albo informatico 

     Al Sito Web 

     Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto : Aggiudicazione provvisoria affidamento del servizio di  Brokeraggio Assicurativo ai sensi 

                dell’art. 36, comma 2 lett. a)  D. Lgs 50/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento  

 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni  

scolastiche"; 

VISTO  il  D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 08/02/2017, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2017;     

VISTA  la propria determina a contrarre Prot.n. 2177 del 26/04/2017  per l’affidamento, dei servizi di 

Brokeraggio assicurativo 

VISTA  la procedura indetta con Nota Prot.n. 2178 del 26/04/2017.     



           

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)”                                                                                         

    VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS                                                                                                             

  C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/97841 

Sito Web : www.istitutocomprensivoguspini.gov.it                                                                                                                                             

e- mail- caic88400r@istruzione.it - pec: caic88400r@pec.istruzione.it                                                     

  Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2 TEL/FAX 0700995120 

 2 

 

Considerato che in data 11/05/2017 alle ore 13,00  è scaduto il termine per la presentazione delle  

                       offerte 

Considerato che è pervenuta la sola offerta della ditta Tecnobroker Log Srl senza oneri per questa 

Amministrazione;  

Considerato che in data 03/06/2017 e 06/06/2017 è stata esaminata l’offerta presentata dall’unica ditta 

partecipante e che la stessa firmata digitalmente è formalmente corretta e rispondente alla richiesta della 

Stazione Appaltante; 

D E C R E T A 

Art. 1          

Le premesse costituiscono parte motiva, integrante e sostanziale del presente provvedimento 

            Art. 2 

L’aggiudicazione provvisoria, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa del 

Servizio di Brokeraggio Assicurativo per un periodo di anni tre alla Ditta Tecnobroker Log Srl unico 

offerente. 

           Art. 3 

Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto, in data odierna, ai sensi della 

L.  n. 69/2009, nonché dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e potrà essere impugnato nei modi e nei termini 

previsti dalle vigneti disposizioni in materia. 

Art. 4  

Ai sensi del comma dell’art. 14 del DPR n. 275/99, l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e 

diventa definitiva decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica del 

presente provvedimento, salvo eventuali ricorsi. 

Art. 5  

La pubblicazione sul sito istituzionale della Scuola www.istitutocomprensivoguspini.gov.it  del 

presente dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti invitati. Il presente dispositivo, viene, comunque 

inoltrato tramite pec alla Società Aggiudicataria. 

Art. 6  

Qualora non pervengano opposizioni, opportunamente motivate,avverso il presente dispositivo, entro i  

termini stabiliti, l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si procederà alla stipula del contratto.  

Art. 6  

Dopo l’aggiudicazione non è necessario rispettare i tempi di stand still, in quanto lo “stand ill period”  



           

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)”                                                                                         

    VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS                                                                                                             

  C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/97841 

Sito Web : www.istitutocomprensivoguspini.gov.it                                                                                                                                             

e- mail- caic88400r@istruzione.it - pec: caic88400r@pec.istruzione.it                                                     

  Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2 TEL/FAX 0700995120 

 3 

 

non si applica “se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro 

degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non 

sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste 

impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva” ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett.a) del D. 

Lgs. N. 50/2016  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Dott.ssa Maria Rita Aru) 

                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  
                                                                                digitale e norme ad esso connesse 

 


		2017-06-06T16:06:50+0200
	ARU MARIA RITA




